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اخبار

 فرهنگی

رایزنی بنیاد امــام رضا)ع( و بنیاد 
فارابی برای تولید اثر فاخر سینمایی 
بنیاد  و  رضا)ع(  امام  بین المللی  بنیاد  عامل  مدیران 
سینمایی فارابی برای تولید یک اثر فاخر رضوی رایزنی 
بنیاد  رسانی  اطلاع  و  خبر  واحد  گزارش  به  کردند. 
بین المللی امام رضا)ع(، اکبر شیخ مدیر عامل بنیاد 
فرهنگی هنری امام رضا)ع( در دیدار با علیرضا تابش 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، با بیان این که هدف 
اصلی بنیاد امام رضا)ع( ترویج فرهنگ رضوی است، 
اظهار کرد: یکی از بخش هایی که مغفول مانده است، 
حوزه فیلم و سریال است، اثری که یک فیلم و سریال 
فاخر می تواند بر قلب و ذهن مردم بگذارد، هیچ منبع، 
سخنرانی و برنامه دیگری نمی تواند داشته باشد. وی 
اظهار امیدواری کرد: یک اثر فاخر که مانا باشد و حتی 
به خارج از کشور معرفی شود، با همکاری مشترک بنیاد 
بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( و بنیاد سینمایی 
فارابی و همچنین حمایت آستان قدس رضوی، تولید 
شود. مدیرعامل بنیاد امام رضا)ع( همچنین در دیدار با 
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودک و نوجوان، تاکید 
کرد: در حوزه فرهنگ و تربیت رضوی می توان با هم فکری 
و هم افزایی در زمینه تولید محتوا با شیوه هایی از جمله 

تولید اسباب بازی اقدام کرد.

در نشست هم اندیشی بسیج رسانه مطرح شد

نقش رسانه ها در تحقق شعار سال
نخستین جلسه مدیران کانون های بسیج رسانه خراسان 
رضوی با موضوع بررسی سیاست ها و برنامه های قابل 
اجرا در سال »اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال« برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی بسیج رسانه خراسان 
رضوی، عباس محمدیان مسئول بسیج رسانه استان در 
این جلسه با تأکید بر اهمیت موضوع شعار سال گفت: 
رسانه ها با توجه به جایگاه خطیرشان در گفتمان سازی 
و فعال کردن تمامی بخش ها، نقش مهمی در تحقق شعار 
سال دارند. محمدیان افزود: قبل از فرهنگ سازی باید 
گفتمان سازی داشته باشیم که اگر این گفتمان سازی 
فضای غالب جامعه شود، تبدیل به فرهنگ می شود. وی 
با بیان این که در تبیین شعار سال باید به تبیین هندسه 
اقتصاد در سال اقتصاد مقاومتی از منظر رهبر معظم 
انقلاب بپردازیم، افزود: نام گذاری سال های اخیر با 
عناوین اقتصاد مقاومتی ما را به سوی هندسه فکری و 
اجرایی رهنمود می کند که در این زمینه نیازمند برقراری 

ارتباط بین آن ها برای رسیدن به نقطه مطلوب هستیم.

کتاب و کتاب خوانی

رشد200درصدی انتشار کتب »به 
نشر« در سال 95

مدیر عامل »به نشر« از چاپ 408 عنوان کتاب با یک میلیون و 
70هزار نسخه طی سال 95 خبر داد و گفت: این آمار نسبت به سال 
94 از نظر تعداد عنوان بیش از 200درصد رشد داشته است. به 
گزارش روابط عمومی به نشر، حسین سعیدی اظهار کرد: از 408 
عنوان کتاب، 127 عنوان چاپ نخست و 102 عنوان تجدید چاپ 
در حوزه کودک و نوجوان و همچنین 88 عنوان چاپ نخست و 91 

عنوان کتاب تجدید چاپ در رده سنی بزرگسال بوده است.

گوناگون

تئاتر

بچه های باران »پرنده و فیل« را 
روی صحنه می برند

نمایش»پرنده و فیل« با هنرمندی بچه های معلول گروه باران، یکم تا دهم 
اردیبهشت ماه در سالن هلال احمر مشهد روی صحنه می رود. این نمایش 
به نویسندگی داوود کیانیان و کارگردانی حمید کیانیان، هر شب ساعت 
20  میزبان هنردوستان خواهد بود. »پرنده و فیل« منتخب جشنواره های 
»کویر یزد« و جشنواره بین المللی تئاتر »امید آفرین« اصفهان و برگزیده 
گروهی با کسب مقام اول در بخش کودک و نوجوان است و رضا کیانیان 
نیز با انتشار کلیپی از مردم برای تماشای این نمایش دعوت کرده است.  

سینما

اکران2 فیلم خارجی در آخر هفته 
هویزه

فیلم سینمایی »حصارها« ساعت 20 فردا در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد اکران می شود. این فیلم به کارگردانی»دنزل واشینگتن« است که 
در سال 2016 اکران شد و نامزد دریافت چهار جایزه اسکار 2017 بود.
همچنین فیلم سینمایی »منچستر کنار دریا« ساعت 20 جمعه در پردیس 
سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. داستان این فیلم به نویسندگی 
و کارگردانی »راکنت لانرگن«، درباره مرد جوانی است که پس از مرگ 

برادرش مجبور می شود حضانت پسر برادرش را برعهده بگیرد. 

گروه فرهنگی – این جا محل رقابت 10 
هزار دانش آموز خراسانی است. شوق و 
انرژی جوانی در چهره هایشان موج می 
زند. هر گوشه ای نظر کنی، نوجوانی را 
می بینی که با علاقه و سر زندگی در تلاش 
و رقابت است. از سالنی نوای موسیقی 
مقامی شنیده می شود و از سالنی دیگر 
آوای سرودهای گروهی به گوش می رسد. 
عده ای گام های نخستین را بر روی صحنه 
محوطه،  بیرون  در  و  دارند  می  بر  تئاتر 
نوجوانان دیگری با اجرای تئاتر خیابانی 
یا به قول خودشان زنگ تفریح خیابانی 
هیاهویی به راه انداخته اند. میزبانی مشهد 
از سی و پنجمین جشنواره فرهنگی هنری 
دانش آموزان استان با حضور 10 هزار 
دانش آموز در بهار امسال رویداد مطلوبی 
است. دراین مسابقات پنج گروه رقابتی در 
حوزه های هنرهای آوایی، نمایشی، ادبی، 
دستی، تجسمی، فضای مجازی و وبلاگ 
به رقابت می پردازند که با احتساب زیر 
شاخه ها 70 رشته را در بر می گیرد. این 
مسابقات در حوزه پسران دانش آموز از 23 
فروردین آغاز شده است و تا دوم اردیبهشت 
مسابقات  همچنین  یافت.  خواهد  ادامه 
دختران از 31 فروردین تا دوم اردیبهشت 
برگزار خواهد شد. حضور در محل برگزاری 
مسابقات و مشاهده رقابت دانش آموزان 
هنرمند و خوش قریحه خراسان رضوی 
می تواند مسرت بخش باشد. حال و هوایی 
که باید از نزدیک حس کرد و درباره اش 

نوشت.

کار تئاتر را با جدیت ادامه خواهم داد	 
دانش  از  یکی  خاکسار«  امین  »محمد 
آموزان هنرمند وفعال در رشته تئاتر است 
که در این مسابقات شرکت کرده است. 
کلاس  در  گوید:  می  ما  خبرنگار  به  وی 
دهم مشغول به تحصیلم، والدین من هر 
دو در هنر تئاتر فعالیت می کنند و خود من 
نیز از هشت سالگی بازی در تئاتر را آغاز 
کردم. این دانش آموز هنرمند با ذکر این 
که سال قبل درنمایشنامه خوانی دانش 

آموزی مقام دوم استانی را کسب کردم، 
می افزاید: امسال نیز در این مسابقات یک 
تئاترخیابانی و یک کار صحنه ای داشتیم 
که کارگردانی هر دو اثر را خودم بر عهده 
داشتم و علاوه بر آن بازیگر هم بودم. وی 
خوبی  نسبتا  ای  صحنه  کارهای  افزود: 
در این مسابقات اجرا شد و نقالی ها نیز 

در سطح حرفه ای بود. از او درباره برنامه 
اش برای ادامه فعالیت های هنری پرسم 
که می گوید: کار تئاتر را با جدیت ادامه 
خواهم داد و برای موفقیت بیشتر هر روز 

تمرین می کنم.

کمی استرس و هیجان در نخستین 	 
کار هنری

آموز رشته  امیری« هم که دانش  »کیانا 
به  مشغول  دهم  مقطع  در  و  گرافیک 
تحصیل است به خراسان می گوید: نمایش 
ما با عنوان »رستم و سهراب 2017 « به 
کارگردانی »فرزانه آقایی« نمایشی طنز 
است که سعی کرده ایم با روایت مدرن و 
طنزگونه، داستان های شاهنامه را بازگو 
کنیم.  او با بیان این که این نمایش روز 
روی  آموزی  دانش  جشنواره  در  جمعه 
صحنه می رود، می افزاید: پیش از این 
این  و  تئاتر حاضر نشده بودم  در صحنه 
نخستین کار من است به همین خاطر کمی 

استرس و هیجان دارم

کسب تجربه با شرکت در مسابقات	 
 »فرناز کوهستانی« دانش آموز دیگری است 
که در رشته علوم تجربی پایه دهم مشغول 
به تحصیل است و دررشته تک نوازی پیانو 
در این مسابقات شرکت کرده و  پیش از این 
در مسابقات بین آموزشگاه های موسیقی 
مشهد رتبه سوم را کسب کرده است. او 
با بیان اینکه مدت 6 سال است در رشته 
موسیقی فعالیت می کند، می گوید: این 
نخستین بار است که در مسابقات دانش 
آموزی شرکت می کنم اما به دلیل اینکه 
پیش از این نیز اجرای تک نوازی در بین 
تماشاگران را تجربه کرده ام استرس یا 
نگرانی خاصی ندارم. وی دلیل شرکت 
کردن در این مسابقات را مقایسه خود با 
سایر هم سن و سالهایش می داند و ادامه 
می دهد: هدفم کسب تجربه است و اگر 
بتوانم عنوانی کسب کنم خوشحال می 
شوم و این راه را با جدیت بیشتری ادامه 

خواهم داد.

مسابقات 	  کیفی  و  کمی  افزایش 
دانش آموزی

و  آموزش  کل  اداره  معاون  با  همچنین 
پرورش استان در خصوص این مسابقات 
گفت و گو می کنم. »علی منصوریان« که 
در جمع دانش آموزان هنرمند حضور یافته 
است، می گوید: امسال با 3 درصد افزایش 
شرکت کننده از شاخص کمی برخورداریم 
شاهد  نیز  کیفی  نظر  از  آن  بر  علاوه  و 
افزایش کیفیت رقابت فرهنگی و هنری 
دانش آموزان هستیم. »علی منصوریان« 
درباره حمایت های بعدی از برگزیدگان 
این مسابقات نیز می گوید: حمایت ما از 
نخبگان هنری و فرهنگی دانش آموزی 
تا مقطع کشوری است اما از آن جا به بعد 
آن ها باید در گروه های حرفه ای که تحت 
نظارت اداره فرهنگ و ارشاد، نهادهای 
فرهنگی، حوزه هنری، انجمن هنرهای 
نمایشی و... است جذب شوند. منصوریان 
درباره برنامه های آینده آموزش و پرورش 
های  کانون  تقویت  کند:  می  اظهار  هم 
فرهنگی هنری برای شناسایی استعدادها 
و جذب آن ها برای ارتقای استعدادها، از 

برنامه های آینده است.

آموزان 	  دانش  از  ارشاد  حمایت 
هنرمند موسیقی مقامی

ارشاد  اداره  سینمایی  و  هنری  معاون 
خراسان رضوی نیز که برای بازدید از این 
مسابقات، در جمع دانش آموزان هنرمند 
حضور یافته است، دقایقی با آن ها گفت 
و گو می کند. »افشین تحفه گر« پس از 
اجرای گروه موسیقی مقامی تربت جام 
که دانش آموزان هنرمند این خطه در آن 
حضور دارند، می گوید: بابت از دست دادن 
بزرگان هنرمندان بزرگ موسیقی مقامی 
احساس نگرانی می کردم و این که چه 
کسانی جایگزین آن ها خواهند شد، یکی 
ازدل مشغولی هایم بود اما امروز با دیدن 
این اجراها خرسندم که موسیقی مقامی 
بنابراین  ماند  پایدارمی  هنر  عرصه  در 
حاضریم برای تربیت افرادی که لایق اند 

هر کاری انجام دهیم. تحفه گر در گفت وگو 
با خراسان نیز به اهمیت برگزاری مسابقات 
فرهنگی و هنری دانش آموزی اشاره و 
اظهار می کند: این مسابقات فرصت خوبی 
برای کشف استعداد های پنهان و مغفول 
مانده در رشته های فرهنگی و هنری است 
و فراهم کردن این بستر برای پایداری هنر و 

پرورش و گسترش آن موثر است. وی درباره 
برنامه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این حوزه تصریح می کند: باید از قابلیت 
های ارشاد و آموزش و پرورش استفاده 
کرد، چرا که ورود نخبگان به بخش حرفه 
ای نیاز به یک تعاملی دوطرفه دارد و اداره 
ارشاد می تواند در حوزه های زیرساختی 
نیز به آموزش و پرورش کمک کند. تحفه 
گر همچنین با اشاره به این که هنرمندان 
خراسان رضوی در سال گذشته چراغ های 
پرفروغی را در تئاتر روشن کردند، ادامه می 
دهد: بستر کار در خراسان رضوی برای 
تعالی و گسترش تئاتر بیش ازاین است و 
در همین زمینه از برگزیدگان در بخش 
تئاتر دانش آموزی برای اجراهای عمومی 

حمایت می کنیم.

بزرگ ترین رویداد فرهنگی هنری 	 
کشور

رئیس اداره فرهنگی و هنری آموزش و 
پرورش خراسان رضوی نیز می گوید: در 
سی و پنجمین دوره مسابقات فرهنگی 
بخش  در  استان،  آموزان  دانش  هنری 
انفرادی که شامل حوزه های ادبی، رسانه 
و فضای مجازی است 730 نفر پسر،260 
نفر دختر و در مجموع 10 هزار نفر شرکت 
کرده اند که با این احتساب این مسابقات 
بزرگ ترین رویداد فرهنگی هنری کشور 
به لحاظ تعداد شرکت کننده است. »فرهاد 
قاسم پور« با اشاره به این که حدود 100 
داور این مسابقات را داوری می کنند، می 
افزاید: محل برگزاری مسابقات اردوگاه 
ثامن الحجج، اردوگاه مازندران، مدارس 
مصلی نژاد و چند سالن داخل شهر ازجمله 
سالن تربیت، فرهنگ سرای غدیر و کانون 
به  وی  است.  نمایش  تربیتی  فرهنگی 
شناسایی 200 مدرسه در مناطق محروم 
همکاری  با  گوید:  می  و  کند  می  اشاره 
دانش  برای  توانستیم  مشهد  شهرداری 
آموزان این مدارس امکاناتی را فراهم کنیم 
تا بتوانند در رشته سرود فعالیت کنند و در 

این مسابقات حضور یابند.

گزارشی از مسابقات فرهنگی و هنری دانش آموزان استان که با حضور 10 هزار دانش آموز در حال برگزاری است 

دانش آموزان امروز، هنرمندان فردا 

در پی وقوع زلزله 16 فروردین ماه، از سوی دفتر نمایندگی ولی فقیه، 
جمعی از روحانیان و مبلغان به منظور تامین نیازهای روحی و فکری 
آسیب دیدگان، به مناطق زلزله زده اعزام شدند که در ادامه آن به 
منظور هم اندیشی و ساماندهی بهتر مبلغان در انجام امداد معنوی، 

جلسه ای در مرکز کنترل و هماهنگی هلال احمر مشهد برگزار شد. 
به گزارش ایکنا، در این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین اسدی، 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر خراسان رضوی با 
اشاره به بی خانمان شدن مردم و خسارت مالی که به ساکنان مناطق 
زلزله زده وارد شده است، با تاکید بر حضور سریع تر وگسترده تر 
روحانیان در میان مردم زلزله زده گفت: تشکیل کارگروه دائمی به 
منظور آموزش و حضور در مناطق آسیب دیده و تقویت کانون طلاب 
می تواند گامی موثر در رسیدن به تسکین آلام روحی مردم خسارت 

دیده از بلایای طبیعی باشد. 
همچنین حجت الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان، مدیرکل تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی، ضمن تاکید بر حضور خواهران طلبه در 
مناطق آسیب دیده و لزوم امداد رسانی روحی روانی و معنوی به زنان 
و کودکان آسیب دیده، بیان کرد: این آمادگی را داریم که بتوانیم در 
زمان بحران خدمات ارائه کنیم. وی با اشاره به تشکیل یک گروه هزار 
نفری از طلاب که هم اکنون در  روستاها و مناطق محروم نیز فعالیت 
می کنند، اظهار کرد: می توان با ارائه آموزش های امدادی به این 
طلاب، از این ظرفیت استفاده کرد تا در مواقع لزوم بتوان با سرعت 

و به طور سازماندهی شده، در مناطق آسیب دیده حضور پیدا کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین فردوسی پور، معاون تبلیغ حوزه علمیه 
خراسان نیز ضمن تاکید بر تشکیل هرچه سریع تر کانون های طلاب 
در حوزه علمیه و بهره مندی از آن در زمان بحران تصریح کرد: باید 
تمهیداتی اندیشیده شود که طلاب در همه مناطق حضور داشته 

باشند. 
از  ائمه جمعه در زمان بحران می توانند یکی  این که  بیان  با  وی 
تاثیرگذارترین افراد در ایجاد آرامش و تلطیف فضا باشند، اذعان کرد: 
ایجاد شبکه ارتباطی در مدارس حوزه علمیه و مشارکت در محتواسازی 
به همراه اطلاع رسانی شفاف و ایجاد آرامش معنوی می تواند در 
زمان بحران بسیار موثر باشد. همچنین حجت الاسلام والمسلمین 
محمدهادی مشیری، دبیر اتاق فکر تبلیغ استان و محسن نجات، 
قائم مقام مدیرعامل هلال احمر استان نیز بر حضور موثر روحانیان در 

مناطق زلزله زده تاکید کردند.

رئیس حوزه هنری خراسان با اشاره به کمبود بودجه حوزه 
هنری، گفت: طبق مصوبه برنامه پنجم اقتصادی دولت، 7 
درصد بودجه فرهنگی استان سهم حوزه هنری است واین 
موضوع هیچ جا محقق نشده و بودجه ای که مصوب شده بود 

به دست ما نرسید. 
به گزارش ایکنا، سید جواد رفائی در نشستی که در دفتر این 
خبرگزاری برگزار شده بود با بیان این خبر، افزود: گله های 
هنرمندان از فضای هنری و به ویژه بودجه های این عرصه 
بجاست و ما حق را به آن ها می دهیم هر چند نباید در این 
عرصه فعالیت هایی را که در حوزه هنر انجام می شود نادیده 

گرفت. 
وی افزود: با فرهنگ سازی باید تعامل هنرمندان رشته های 
مختلف هنری را افزایش دهیم تا بتوانند از توان هنری یکدیگر 

استفاده کنند.
 همچنین در این نشست معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان با بیان این که هنرمند در دل جامعه 

قرار دارد و با دردهای مردم آشنا است، گفت: از طرح های نو 
و ایده های خلاق استقبال می کنیم و امیدواریم  بتوانیم این 

مشکلات را سامان دهیم. 
یوسف امینی با اشاره به بحث کتاب خوانی در جامعه، تصریح 
کرد: در قالب طرح عیدانه کتاب که به منظور گسترش فرهنگ 
کتاب خوانی انجام شد، توانستیم مقام اول و دوم را در کشور 

به دست بیاوریم. 
هنرمندان  بسیج  رئیس  کمالی«  »سیدجواد  سرهنگ 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: ما باید بتوانیم تعامل 
هنرمندان رشته های مختلف هنری را با هم بیشتر کنیم تا از 

توان هنری یکدیگر استفاده کنند.
 وی همچنین از گردهمایی هنرمندان انقلاب اسلامی توسط 
بسیج هنرمندان خراسان رضوی به همراه رونمایی از آلبوم 
موسیقی، فیلم کوتاه حادثه منا و تقدیر و تجلیل از هنرمندان 
خبر داد. این گردهمایی عصر امروز در سالن اصلی تئاتر شهر 

مشهد واقع در بوستان ملت برگزار خواهد شد. 

جانشین کانون بسیج هنرمندان سبزوار با بیان این که ساختن 
پویانمایی )انیمیشن( یکی از موضوعاتی است که برای سال 
جدید در استان مطرح شده است، تصریح کرد: برخی از 
موضوع  با  پویانمایی  تولید  سبزوار  شهرستان  هنرمندان 
ایثار و شهادت را در دستور کار خود قرار داده اند. »محسن 
وحیدی مطلق«، جانشین کانون بسیج هنرمندان سبزوار 
در گفت وگو با ایکنا، با بیان این که در این کانون 850 نفر از 
هنرمندان شهرستان سبزوار عضو هستند، تصریح کرد: از 
اعضای این کانون می توان به هنرمندان رشته های رسانه، 
عکس، فیلم، هنرهای تجسمی، تواشیح و پویانمایی اشاره 
کرد. وی با بیان این که در سال گذشته یکی از اعضای این 
کانون رتبه دوم را در جشنواره ادبیات داستانی کسب کرد، 
افزود: از دیگر فعالیت های این کانون اجرای نمایش و تئاتر 
هنری است و در سال 94 نمایش افراسیاب که با موضوع 
صرفه جویی در مصرف آب و بهادادن به این گوهر حیات بود، 
در جشنواره بین المللی تئاتر فجر در تهران صاحب مقام شد.

در نشست هم اندیشی مبلغان مطرح شد

استفاده از ظرفیت طلاب و روحانیان 
برای آموزش کمک های امدادی به مردم

رئیس حوزه هنری استان:

سهم بودجه ای حوزه هنری محقق نشده است
تلاش هنرمندان ســبزوار برای 
تولید پویانمایی با موضوع شهادت 

سوژه خود را برای صفحه 
پیگیری حرف مردم 

تلگرام کنید

قاب

 هنری

» شوق بهار« در رضوان

نمایشگاهی از آثار خوشنویسی محمد رضا شوقیان در 
نگارخانه رضوان برپا شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
مرکز آفرینش های هنری آستان قدس رضوی، در 
این نمایشگاه 75 اثر نستعلیق با موضوع بعثت و بهار 
توسط محمدرضا شوقیان روحانی هنرمند مشهدی 
خوشنویسی شده است.  این آثار که با مضامین قرآنی، 
احادیث، روایات و شعر در قالب های قطعه نویسی، چلیپا 
و کتابت نوشته شده است، تا دوشنبه 4 اردیبهشت از 
ساعات 9 تا 13 و 17 تا 20 پذیرای علاقه مندان به هنر 
خوشنویسی خواهد بود. نگارخانه رضوان مشهد در 

خیابان کوهسنگی 17 واقع شده است.
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